

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2016 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Wrzesień 2016			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS Wrzesień 2016			
1.	08.09.2016	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja związków zawodowych Celnicy PL przy Izbie Celnej na temat projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. 2. Odczytano skierowane na Prezydium projekty stanowisk zespołu ds. społecznych w temacie: „Bezpieczeństwo a Mapa zagrożeń bezpieczeństwa” oraz dot. działalności gimnazjów. 3. Wysłuchano informacji dyrektora Departamentu Programów Regionalnych UMWP nt. konkursów unijnych i kryteriów wyboru projektów. 	<p>Wysłuchano informacji związków zawodowych na temat projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. Stwierdzono, że projekt powinien być przedstawiony do zaopiniowania RDS i WRDS, aby mogli się wypowiedzieć przedstawiciele stron społecznej i pracodawców. Prezydium zadecydowało o wniesieniu tematu na najbliższe posiedzenie plenarne. Zaproszono gości na posiedzenie plenarne WRDS w dn. 04.10.2016 r.</p> <p>Postanowiono, że przyjęte przez zespół stanowisko zostanie przekazane obiegiem do członków WRDS.</p> <p>W sprawie gimnazjów postanowiono zaprosić członków WRDS na posiedzenie Pomorskiej Rady Oświatowej.</p>
Zespół ds. społecznych Wrzesień 2016			
1.	06.09.2016	<ol style="list-style-type: none"> 1. Z udziałem zaproszonych ekspertów z ramienia pracodawców, omawiano sytuację finansową podmiotów leczniczych działających jako spółki podległe Województwu Pomorskiemu. 2. Wysłuchano projektu stanowiska zespołu w sprawie stanu dialogu społecznego w firmach na terenie województwa pomorskiego. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustalono, że na następne posiedzenie zespołu w dniu 27 września wyznaczone osoby przygotowują projekt stanowiska na posiedzenie WRDS. 2. Postanowiono przedstawić projekt stanowiska na posiedzeniu plenarnym WRDS. 3. Ustalono porządek najbliższego spotkania zespołu oraz dokonano podziału zadań. 4. Przewodniczący wyznaczył termin 08.11.br. na propozycje tematów do planu pracy WRDS i zespołu na 2017 r

2.	27.09.2016	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dalsze procedowanie tematu oceny restrukturyzacji podmiotów leczniczych podległych Województwu Pomorskiemu. 2. Dialog społeczny w firmach na terenie województwa pomorskiego. 3. Sytuacja w przedszkolach woj. pomorskiego. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wyznaczono termin na wypracowanie ostatecznego stanowiska zespołu w sprawie oceny restrukturyzacji podmiotów leczniczych podległych Województwu Pomorskiemu. 2. Wysłuchano wypracowanej ostatecznej wersji projektu stanowiska WRDS w tej sprawie. 3. Wysłuchano opracowania przedstawionego przez Przewodniczącego zespołu. Postanowiono przekazać opracowanie do wiadomości członków WRDS, do wiadomości i wykorzystania przez kuratorium oświaty i do wiadomości dla Pomorskiej Rady Oświatowej.
Zespół ds. gospodarczych			
Wrzesień 2016			
1.	05.09.2016	Wypracowanie opinii zespołu w sprawie zamknięcia małego ruchu granicznego z obwodem kaliningradzkim.	Zespół przyjął stanowisko w sprawie przywrócenia ruchu przygranicznego z uwagi na jego istotny wpływ na sytuację w obszarze gospodarczym regionu. Zespół postuluje przywrócenie ruchu granicznego oraz wzmocnienie służb celnych w celu uszczelnienia systemu podatkowo-celnego.
Zespół ds. bezpieczeństwa			
Wrzesień 2016			
1.	06.09.2016	Wypracowanie opinii zespołu w sprawie zamknięcia małego ruchu granicznego z obwodem kaliningradzkim.	W toku dyskusji wypracowano opinię zespołu do przedstawienia na Prezydium WRDS. Z opinii wynika, że na bazie wiedzy dostępnej członkom zespołu, incydenty i zauważalne zjawiska bezpośrednio związane z małym ruchem granicznym mieściły się w normie i nie występowały specjalne zagrożenia. Zespół postuluje przywrócenie małego ruchu granicznego z obwodem kaliningradzkim.